А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2021                                                                                                          1767

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.11.2014 № 2756
«О Совете по предпринимательству и

инвестициям при администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В связи с произошедшей реорганизацией органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа» и о внесении изменений
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа», на основании письменного

заявления от президента Ассоциации «Камчатская Гильдия Риэлторов»
Клюс Т.Г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2756 «О Совете по

предпринимательству и инвестициям при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.»;
1.2 в Положении о Совете по предпринимательству и инвестициям при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.2.1 в подпункте 2.2.5 слова «Управлением экономического развития и

имущественных отношений администрации городского округа» заменить

словами «Управлением экономического развития и предпринимательства

администрации городского округа»;

consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=5E4648058E4E9E9F489DEA08FCA7B9D5EC572BF85F6B450526EE191CE1BAA4ECD02088A5B059058DA69CF084BAA9E76B90v9O2D
consultantplus://offline/ref=5150FDE43F11A88BFF92DF5256542B0168652A4572ABA079ABB191EFA496B01E1BF919C9A132F77B4F606256FA83AEE8B108A3F605A44BD4109BDAE1t2R3D

1.2.2 в пункте 3.16 слова «Управлением экономического развития и

имущественных отношений администрации городского округа» заменить

словами «Управлением экономического развития и предпринимательства
администрации городского округа»;

1.3 состав Совета по предпринимательству и инвестициям при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа изложить в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа Ю.Н. Иванова

consultantplus://offline/ref=671B1C127D57B4EC1713CB1EFDD6F62C59EDE62F389C2697343F5527A0E26E907BEFE05B5677678A284269013125FD5BEBB82F1F9937361EF1609877E7d3D
consultantplus://offline/ref=671B1C127D57B4EC1713CB1EFDD6F62C59EDE62F38932E93343E5527A0E26E907BEFE05B5677678A28426C013025FD5BEBB82F1F9937361EF1609877E7d3D
garantf1://45452231.0/

Приложение
к Постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.08.2021 № 1767
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 12.11.2014 № 2756

Состав Совета по предпринимательству и инвестициям при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Осокин В.М. - член Правления, председатель Экспертно-

Консультационного комитета Камчатского

регионального отделения «Российское

Общество Оценщиков» (по согласованию).
Заместитель председателя:
Горобец И.Е. - член некоммерческого партнерства

«Производители пищевой продукции

Камчатского края «Пищевик Камчатки»,
председатель правления потребительского

общества «Моховской хлеб» (по

согласованию).
Секретарь:
Карпенко Ю.В. - ведущий консультант отдела развития

торговли, потребительского рынка,

предпринимательской и инвестиционной

деятельности Управления экономического

развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Члены:
Боровиков А.В. - член Камчатского регионального отделения

общественной организации «Деловая

Россия» (по согласованию);

Бузик Б.М. - член некоммерческого партнерства

«Объединение операторов по обращению с

отходами Камчатского края» (по

согласованию);

Васильева Н.В. - председатель региональной общественной

организации «Союз индивидуальных

предпринимателей Камчатского края» (по

согласованию);
Воронов Д.М. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 6 (по

согласованию);
Горбикова О.В. - исполнительный директор Камчатского

регионального отделения общественной

организации «Деловая Россия» (по

согласованию);
Гусейнов Р.В. оглы - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу

(по согласованию);
Деникеева Ю.К. - председатель Правления Регионального

отраслевого объединения работодателей

«Союз работодателей жилищно-
коммунальных предприятий Камчатского

края» (по согласованию);

Жебровский Д.А. - член Камчатского регионального отделения

Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» (по

согласованию);

Иванова Ю.Н. - первый заместитель главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Иванов А.В. - председатель Ассоциации операторов связи

Камчатки (по согласованию);

Клюс Т.Г. - Президент Ассоциации «Камчатская

Гильдия Риэлторов» (по согласованию);

Ковшарева А.С. - председатель Ассоциации «Камчатская

ассоциация социального

предпринимательства» (по согласованию);

Кондратов В.В. - руководитель отдела «Экспертиза» Союза

«Торгово-промышленная палата

Камчатского края» (по согласованию);

Кошкарев Д.В. - эксперт по мониторингу и контролю за

внедрением целевых моделей упрощения

процедур ведения бизнеса и повышения

инвестиционной привлекательности,

эксперт в сфере строительства,

архитектуры, земельных отношений

автономной некоммерческой организации

«Агентство стратегических инициатив» в

Камчатском крае (по согласованию);

Кукушкин Р.Н. - помощник Уполномоченного при

губернаторе Камчатского края по защите

прав предпринимателей (по согласованию);

Мазниченко Т.В. - член региональной общественной

организации «Союз индивидуальных

предпринимателей Камчатского края» (по

согласованию);
Мирзакантов И.У. - член Камчатского регионального отделения

Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» (по

согласованию);
Оськин С.В. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 7 (по

согласованию);
Панов А.Г. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 4 (по

согласованию);
Полетаева И.В. - вице-президент по экономическому

развитию и поддержке

предпринимательства Союза «Торгово-
промышленная палата Камчатского края»
(по согласованию);

Салмина В.В. - исполнительный директор некоммерческого

партнерства «Камчатское партнерство

Профессиональных Риэлторов» (по

согласованию);
Сароян С.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 7 (по

согласованию);

Седова И.Г. - председатель Правления Ассоциации

Туриндустрии Камчатки (по согласованию);

Слыщенко К.К. - депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу

(по согласованию);
Старов Г.Н. - президент Союза «Саморегулируемая

организация строителей Камчатки» (по

согласованию).

	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1767\1767 12.08.2021.pdf
	S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1767\1767 12.08.2021 - Приложение.pdf